INDICAÇÃO Nº 268/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos na Avenida Vicente Simões, principalmente no trecho próximo a Cacife Tintas e Clínica Santa Edwiges e que notifique a empresa responsável pelo recapeamento da avenida, pois o asfalto foi feito há cerca de um ano e já está danificado.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Vicente Simões tem grande movimento de veículos e se encontra com buracos em vários trechos. No ano passado foi realizado o recapeamento asfáltico da via, mas a camada de asfalto usada é muito fina para o intenso tráfego de veículos no local, o que gera sempre o aparecimento de buracos.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE